1

2021 年８月５日

各   位

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 取締役ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期（累計）

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021 年４月 1 日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,400

百万円

250

百万円

250

百万円

150

円 銭

11.23

今回発表予想（Ｂ） 7,900 450 450 270 19.99

増減額（Ｂ－Ａ） 500 200 200 120

増減率（％） 6.8% 80.0% 80.0% 80.0%

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
8,325 404 406 225 17.02

２．修正の理由

2022 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきまして、サンプル百貨店と d ショッピング

事業の取扱高が予想を上回って推移したほか、粗利益率の改善や固定費のコントロールが進んだこと

等により売上高及び各利益において前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響等の第３四半期以降

における不確定要因を考慮して据え置くことといたします。今後、通期の業績予想の修正が必要と判

断される場合には速やかに公表いたします。

2

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のも

のではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上